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LABORATORIUM MATERIALOW BUDOWLANYCH

SPRAWOZDANIE Z BADAN NR LZM00-02715/16/Z00NZM

Typ i nazwa wyrobu Siatka z wtékna szklanego G-145
budowlanego, ktérego prébke
poddano badaniu:

Nazwa i adres zlecajgcego Warmirisko-Mazurski Wojewddzki Inspektor Nadzoru Budowlanego,
przeprowadzenie badan: al. Marszatka J.Pitsudskiego 7/9, 10-575 Olsztyn

Imie, nazwisko i stanowisko Inz. Iwona Gaftgska, specjalista inzynieryjno-techniczny

stuzbowe przeprowadzajacego

badania:

L A. Oznaczenie prébki (zgodnie z protokofem pobrania prébki wyrobu budowlanego nr 1)

1. Miejsce pobrania prébki: U sprzedawcy:
CASTORAMA Polska sp.z o.0.,

sklep 19-300 Etk, ul Ciepta 2

2. Data pobrania prébki: nr protokotu pobrania

25.10.2016r. L 1
prébki wyrobu:

3. Data dostarczenia prébki: 31.10.2016 . :: :;:it.okotu przyiecia | 10002715 /16/Z00NZM

4. Oznaczenie producenta: SELENA S.A., 53-012 Wroctaw, ul. WysScigowa 56E, Zaktad Produkcyjny:
Shucheng Industry Zone no 5, 231300 Schucheng City, Anhul Province,
China

5. Oznaczenie serii lub partii Data produkcji kwieciert 2015, Zak{t. Prod. Shucheng Industry Zone no 5,

produkcyjnej albo inny 231300 Schucheng City, Anhul Province, China

element identyfikujacy:

6. Termin trwatosci, waznosci  Nie wystepuje
lub przydatnosci, o ile
wystepuje:

LABORATORIUM MATERIALOW BUDOWLANYCH
Warszawa | ul. Filtrowa 1 | tel. 225796492; 225796181 | fax 225796291 | e-mail: materialy@itb.pl

00-611 Warszawa | ul. Filtrowa 1 | tel. 22 825 04 71 | fax 22 825 52 86 | Dyrekior tel. 22 825 28 85 | 22 825 13 03 | fax 22 825 77 30 |
02-656 Warszawa | ul. Ksawer6w 21| tel. 22 843 14 71 | fax 22 843 29 31 | KRS: 0000158785 | Regon: 000063650 | NIP: 525 000 93 58 |
PKO S.A. O/Warszawa | ul. Nowogrodzka ‘i1 | 00-513 Warszawa | nr konta 77124059181111000049134568 | www.itb.pl | instytut@itb.pl
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7. Okreslenie sposobu
opakowania probki:

8. Wielkoé¢ partii wyrobu
budowlanego, z ktérej
pobrano prébke:

9. Wielkos¢ (ilo$¢, masa,
objetosc) probki:

10.Przepisy, dokumenty
normalizacyjne lub inne
specyfikacje techniczne,
ktore zastosowano przy
pobieraniu i zabezpieczaniu
probki:

11.Data przeprowadzenia
badania:

12.Miejsce przeprowadzenia
badania (jesli zostato
wykonane poza siedzibg
laboratorium):

Pobrano prébke w ilosci 1 szt. tj. jednq rolke (1x50m. Probke owinieto
tasmaq przylepnq i opieczetowano pieczeciami o tresci Wojewodzki
Inspektorat Nadzoru Budowlanego w Olsztynie i pieczqtkq datownika
25.10.2016.

39,8 rolki o wym. 1x50m

1 szt. rolka (Imx50 m)

Rozporzqgdzenie Ministra Infrastruktury z dnia 23 grudnia 2015r. w
sprawie probek wyrobéw budowlanych wprowadzonych do obrotu lub
udostepnianych na rynku krajowym, (Dz.U. z 2015. poz. 2332)

Art. 25 ust 1 i 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach
budowlanych (t.j Dz. U. z 2016 r. poz. 1570)

0d 09.11.2016r. do 15.12.2016 r.

nie dotyczy

B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badaf

Ogledziny:

Badania fizyko-chemiczne:

Tabela 1. Zakres badan

Dobry stan zewnetrzny, ilos¢ umoZliwia wykonanie badar zgodne ze
specyfikacjami

wg AT-15-6484:2009 (+ Aneksy nr 1, nr 2, nr 3) Siatki z wiékna szklanego
PRAXA 145/TYTAN 145/G-145, PRAXA 165/TYTAN 165/G-165

przechowywanych 28 dni:

- w warunkach laboratoryjnych

- w 5% roztworze wodnym wodorotlenku sodu (NaOH)

Lp. Badana cecha Metoda badan
1 | Masa powierzchniowa, g/m? ZUAT-15/V.03:2010
(ETAG 004:2013)
2 |Strata prazenia w temp. 625°C; % ZUAT-15/v.03:2003
3 | Sita zrywajaca wzdtuz osnowy i watku, N, badana na prdbkach ZUAT-15/v.03:2003

dni:

- w warunkach laboratoryjnych (przy sile 1500 N)

- w 5% roztworze wodnym wodorotlenku sodu (przy sile 800 N)

5 | Wydtuzenie wzgledne wzdtuz osnowy i watku, przy wymaganych ZUAT-15/v.03:2003
wartosciach sity zrywajacej, %, badane na probkach przechowywanych 28
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Tabela 2. Wyniki badar

Lp.

Cecha badana

Wynik badania"

Metoda wedtug

1

Masa powierzchniowa;
2
g/m

137,1U=0,1

ZUAT-15/V.03:2010
(ETAG 004:2013 p.C 3.1)

Informacje dotyczgce badania:
Warunki przygotowania prébek do badan, kondycjonowania i badania: temp. (23 £ 2)°C / wilg. (50 * 5)%.

Lp.

Cecha badana

Wynik badania”

Metoda wedtug

2

Strata prazenia w temp. 625°C;
%

8,28; 8,37; 8,23
$rednia 8,30 U=0,14

ZUAT-15/V.03:2003
p.5.6.5.4

Poza zakresem akredytacji

Informacje dotyczace badania:
Warunki przygotowania prébek do badan, kondycjonowania i badania: temp. (20 + 2)°C / wilg. (65 + 5)%.

Lp. Cecha badana Wynik badania” Metoda wedtug
1 2 3 4
3 | Sita zrywajaca wzdtuz osnowy i watku, ZUAT-15/v.03:2003

badana na prébkach przechowywanych przez
28 dni w warunkach laboratoryjnych;

N

- wzdtuz osnowy

1293,0; 1309,5; 1175,6;
1340,4; 1319,8

Srednia 1287,6 U=129,9

- wazdluz watku

2012,1; 1892,8; 1846,6;
1948,8; 1830,4

Srednia 1906,1 U=150,0

p.5.6.5.3
Poza zakresem akredytacji

Sita zrywajaca wzdtuz osnowy i watku,
badana na prébkach przechowywanych 28
dni w 5% roztworze wodnym wodorotlenku
sodu (NaOH);

N

- wazdiuz osnowy

910,8; 987,7; 1061,7;
884,3; 1013,2

Srednia 971,5 U=146,4

- wazdluz watku

1342,5; 1346,7; 1363,8;
1316,7; 1378,8

Srednia 1349,7 U=46,9

ZUAT-15/V.03:2003
p.5.6.5.3

Poza zakresem akredytacji
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1 2 3 4

5 | Wydtuzenie wzgledne wzdiuz osnowy i ZUAT-15/V.03:2003
watku, przy wymaganych wartosciach sity p.5.6.5.3
zrywajacej, badane na prébkach Poza zakresem akredytacji
przechowywanych 28 dni w warunkach
laboratoryjnych (przy sile 1500 N); %,

- wazdtuz osnowy Brak wyniku

- wartoéci sity < 1500N

- wazdtuz watku

1,93; 1,98; 2,02; 1,98;
2,04

Srednia 1,99 U=0,08

6 | Wydtuzenie wzgledne wzdtuz osnowy

i watku, przy wymaganych wartosciach sity
zrywajqcej, badane na prébkach
przechowywanych 28 dni w 5% roztworze
wodnym wodorotlenku sodu (przy sile

800 N); %,

- wzdluz osnowy

2,07; 2,00; 2,03; 2,06;
2,07

Srednia 2,05 U=0,06

- wzdtuz watku

1,13;1,12;1,01;1,12;
1,09
Srednia 1,09 U=0,10

ZUAT-15/V.03:2003
p.5.6.5.3

Poza zakresem akredytacji

Informacje dotyczace badania:

Warunki przygotowania probek do badan, kondycjonowania i badania: temp. (20 £ 2)°C / wilg. (65 % 5)%.

Inne informacje dotyczace badania:

Yy- niepewnos¢ pomiaru — niepewnosc rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspétczynniku rozszerzenia k=2

Inne badania: nie dotyczy

Ocena i interpretacja wynikow badan na zgodno$¢ z deklarowanymi wtasciwosciami uzytkowymi
wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt. 4 ,,Protokotu pobrania prébki wyrobu budowlanego nr 1” z
uwzglednieniem korekty wynikajacej z pisma z dnia 15.11.2016 poza zakresem akredytacji

Tabela 3
1 2 3 4 5 6
.. Kryterium zawarte w
Wartosc . . .
i , specyfikacji technicznej
Zasadnicza Wynik deklarowana
Badana cecha . . AT-15-6484:2009 Ocena *)
charakterystyka badania w deklaracji
L. (+ Aneksy nr 1, nr 2,
zgodnosci
nr3)
Nie dotyczy Masa powierzchniowa, g/m2 137,1 Brak deklaracji )
U=0,1 | zgodnosci 146 £3 % niezgodny
Nie dotyczy Strata prazenia w temp. 625°C; 8,30 Brak deklaracji N . g
% U=0,14 | zgodnosci 1622 niezgodny
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1 2 3 4 5 6
Nie dotyczy Sita zrywajaca wzdtuz osnowy Brak deklaracji
i watku, badana na prébkach zgodnosci
przechowywanych przez 28 dni
w warunkach laboratoryjnych;
N
. 1287,6 .
>
wzdiuz osnowy U=129,9 21500 niezgodny
. 1906,1
>
wzdtuz watku U=150,0 = 1500 zgodny
Nie dotyczy Sita zrywajaca wzdtuz osnowy Brak deklaracji
i watku, badana na prébkach zgodnosci
przechowywanych przez 28 dni
w 5% roztworze wodnym
wodorotlenku sodu (NaOH);
N
. 971,5
>
wzdfuz osnowy U=146,4 =800 zgodny
. 1349,7
>
wzdtuz watku U=46.9 2800 zgodny
Nie dotyczy Wydtuzenie wzgledne wzdtuz Brak deklaracji
osnowy i watku, przy zgodnosci
wymaganych wartosciach sity
zrywajacej, badane na prébkach
przechowywanych 28 dni w
warunkach laboratoryjnych
{przy sile 1500 N); %,
Brak
wyniku -
wzdtuz osnowy wartosci <£3,5 niezgodny
sity
< 1500N
. 1,99
z < f
wzdtuz watku U=0,08 3,5 zgodny
Nie dotyczy Wydtuzenie wzgledne wzdtuz Brak deklaracji
osnowy i watku, przy zgodnosci
wymaganych wartosciach sity
zrywajacej, badane na préobkach
przechowywanych 28 dni w 5%
roztworze wodnym
wodorotlenku sodu (przy sile
800 N); %,
. 2,05
<
wzdtuz osnowy U=0,06 <£3,5 zgodny
. 1,09
wzdtuz watku U=0,10 £3,5 zgodny

*) Niniejsza ocena nie uwzglednia wartosci niepewnosci wynikéw, ktérg podano w punkcie B.

sprawozdania.
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Ocene przeprowadzono w odniesieniu do kryterium zawartego w specyfikaciji technicznej AT-15-6484:2009
(+ Aneksy nr 1, nr2, nr3).

Powyzsza ocena i interpretacja dotyczg badanej probki.
Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach.

inz. lwona Gataska drinz. Ewa Sudot
Kierownik Laboratoriu eriatéw Budowlanych

(podpls przeprowadzajqcego badanie) ................................................................
. (imie, nazwisko i podpis kierownika laboratorium)
mgr inz. Renata Zamorowska



